



COMUNE di CADEO

(Provincia di Piacenza)

CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI E DELLE LAMPADE VOTIVE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

1) Inumazione

Esecuzione di inumazione cadavere, mediante escavazione di fossa delle dimensioni di ml.0,80 x 2,20 e della profondità di ml.2,00, da eseguirsi a mano o con l'ausilio di idonei mezzi meccanici di dimensioni adeguate al luogo, compreso interventi manuali se e dove occorrenti, posizionamento del cadavere, riempimento dello scavo, colmataura e sistemazione area di pertinenza, compreso assistenza, ricevimento cadavere e quant'altro occorrente.

cadauna € 500,00 x 2 inumazioni annue € 1.000,00

2) Esumazione ordinaria

Esecuzione di esumazione ordinaria di cadavere mediante smontaggio della tomba, rimozione e allontanamento a cura e spese dell'appaltatore del materiale inerte di risulta.

Escavazione da eseguirsi a mano o con l'ausilio di idonei mezzi meccanici di dimensioni adeguate al luogo, compreso interventi manuali se e dove occorrenti, rimozione del cadavere, raccolta e stoccaggio, per il successivo smaltimento, dei resti dei feretri e degli indumenti.

Verifica dell'effettiva mineralizzazione raccolta e deposito in apposita cassetta o nell'ossario comune del cimitero delle ossa dei cadaveri esumati, nel caso in cui il cadavere non risulti mineralizzato l'appaltatore dovrà provvedere al riempimento dello scavo, colmataura e sistemazione area di pertinenza.

cadauna € 200,00 x 30 esumazioni annue € 6.000,00

3) Fornitura di cassetta di zinco per la raccolta delle ossa

Fornitura di apposita cassetta di zinco per la raccolta delle ossa dei cadaveri esumati o estumulati.

cadauna € 20,00 x 10 esumati/estumulati annui € 200,00

4) Tumulazione in loculo e chiusura in muratura

Tumulazione cadavere in sepoltura privilegiata mediante idonei mezzi meccanici a norma di sicurezza, ove necessari, compreso assistenza, ricevimento cadavere, accompagnamento e installazione del feretro dentro il loculo e quant'altro di competenza, compresa la chiusura del loculo con muratura di mattoni pieni a una testa, intonacato nella parte esterna, oppure con elementi in pietra naturale o con lastra di cemento armato vibrato o altro materiale avente le stesse caratteristiche di stabilità e resistenza meccanica in modo da rendere la chiusura stessa a tenuta ermetica.

La presente voce si intende per la tipologia dei loculi con apertura frontale.

cadauno € 200,00 x 50 tumulazioni annue € 10.000,00

5) Estumulazione ordinaria e straordinaria da loculo

Esecuzione di estumulazione di cadavere mediante idonei mezzi meccanici a norma di sicurezza, ove necessari, compreso smontaggio della lapide, demolizione della muratura di chiusura, estrazione del feretro, raccolta e stoccaggio per il successivo smaltimento dei feretri e degli indumenti, raccolta e deposito in ossario singolo o in ossario comune delle ossa dei cadaveri estumulati, compreso rimozione e conferimento in discarica dei materiali inerti di risulta.

Per le estumulazioni ordinarie, verifica dell'effettiva mineralizzazione raccolta e deposito in apposita cassetta o nell'ossario comune del cimitero delle ossa dei cadaveri esumati, nel caso in cui il cadavere non risulti mineralizzato spetta all'appaltatore di procedere all'inumazione in campo comune previa apertura della cassa di zinco e al riempimento dello scavo, colmataura e sistemazione area di pertinenza

La presente voce si intende per la tipologia dei loculi con apertura frontale.

cadauna € 150,00 x 10 estumulazioni annue

€ 1.500,00

6) Estrazione feretro da loculo per traslazione

Esecuzione di traslazione di cadavere da un loculo in muratura ad un altro mediante idonei mezzi meccanici a norma di sicurezza, ove necessari, compreso smontaggio della lapide, demolizione della muratura di chiusura e conferimento in discarica dei materiali inerti di risulta.

Estrazione del feretro dal loculo avente tipologia con apertura frontale e traslazione del feretro all'interno del Cimitero in altro loculo previo smontaggio della lapide per la successiva installazione del feretro ed eventuale installazione dentro controcassa di zinco (fornitura a cura del richiedente) per la successiva traslazione o trasporto in altra sede.

La presente voce si intende per l'estrazione del feretro da loculo con apertura frontale, alla quale si dovrà aggiungere la voce relativa alla tumulazione di cui alla tipologia con apertura frontale o laterale di riferimento del loculo in cui sarà traslato il feretro.

cadauna € 150,00 x 5 estrazioni annue

€ 750,00

7) Estrazione cassetta di zinco o urna cineraria per traslazione

Esecuzione di traslazione di cassetta di zinco contenente i resti mortali da un ossario ad altro ossario o loculo in muratura mediante idonei mezzi meccanici a norma di sicurezza, ove necessari, compreso smontaggio della lapide, eventuale demolizione della muratura di chiusura e conferimento in discarica dei materiali inerti di risulta se presenti.

Estrazione della cassetta di zinco o urna cineraria da ossario e traslazione all'interno del Cimitero in altro ossario o loculo previo smontaggio della lapide per la successiva installazione della cassetta di zinco o urna cineraria.

La presente voce si intende per l'estrazione della cassetta di zinco o urna cineraria da ossario, alla quale si dovrà aggiungere la voce relativa all'inserimento in ossario o loculo in cui saranno traslati i resti ossei o le ceneri.

cadauna € 150,00 x 3 interventi annui

€ 450,00

8) Inserimento cassetta di zinco o urna cineraria in loculetto

Inserimento di cassetta di zinco o urna cineraria in loculetto mediante idonei mezzi meccanici a norma di sicurezza, ove necessari, compreso accompagnamento e installazione all'interno del loculetto, previa rimozione della lapide di chiusura, compresa la chiusura del loculo con muratura di mattoni pieni a una testa, intonacato nella parte esterna, oppure con elementi in pietra naturale o con lastra di cemento armato vibrato secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni di legge in materia e ricollocazione della lapide una volta completato l'inserimento.

cadauna € 100,00 x 2 interventi annui € 200,00

- 9) Inserimento cassetta di zinco o urna cineraria in loculo con presenza di feretro
Inserimento di cassetta di zinco o urna cineraria in loculo, con all'interno la presenza di un feretro, mediante idonei mezzi meccanici a norma di sicurezza, ove necessari, compreso smontaggio della lapide, demolizione di porzione della muratura di chiusura della parte occorrente per l'inserimento della cassetta di zinco o urna cineraria e conferimento in discarica dei materiali inerti di risulta. Installazione all'interno del loculo della cassetta di zinco o urna cineraria e chiusura del loculo con muratura di mattoni pieni a una testa, intonacato nella parte esterna, oppure con elementi in pietra naturale o con lastra di cemento armato vibrato o altro materiale avente le stesse caratteristiche di stabilità e resistenza meccanica in modo da rendere la chiusura stessa a tenuta ermetica.

cadauna € 100,00 x 10 cassette annue € 1.000,00

10) Sovrapposizione di salma in loculo

Sovrapposizione di salma in loculo mediante idonei mezzi meccanici a norma di sicurezza, ove necessari, compreso smontaggio della lapide, demolizione di porzione della muratura di chiusura e conferimento in discarica dei materiali inerti di risulta. Installazione all'interno del loculo della salma e chiusura del loculo con muratura di mattoni pieni a una testa, intonacato nella parte esterna, oppure con elementi in pietra naturale o con lastra di cemento armato vibrato o altro materiale avente le stesse caratteristiche di stabilità e resistenza meccanica in modo da rendere la chiusura stessa a tenuta ermetica.

cadauna € 200,00 x 3 interventi annui € 600,00

11) Reinumazione indecomposti da estumulazione ordinaria

cadauna € 300,00 x 5 interventi annui € 1.500,00

TOTALE SERVIZI CIMITERIALI

€ 23.200,00

12) Canone lampade votive

Cimitero di Roveleto: n. luci 1601

Cimitero di Saliceto: n. luci 242

Totale n. luci 1843

€ 13,05 x 1843 lampade € 24.051,15

ELENCO PREZZI A CORPO

- 1) Presenza di operaio qualificato in caso di assenza del personale comunale per espletamento delle seguenti attività:

- ricezione cadaveri per l'inumazione o tumulazione con le modalità previste dal Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;
- ritiro e conservazione per ogni feretro accolto all'interno del Cimitero Comunale del permesso di seppellimento, l'autorizzazione al trasporto ed il verbale di incassatura della salma o di resti mortali;
- assistenza e sorveglianza, insieme al medico incaricato USL, alle esumazioni ed estumulazioni straordinarie e sottoscrizione del relativo verbale, nonché, occorrendo assistenza agli incaricati delle autopsie che vengono eseguite nel cimitero provvedendo per le occorrenti esumazioni o estumulazioni.

€ 60,00 ad intervento x 15 interventi annui € 900,00

RIEPILOGO

a) Prezzi a misura € 47.251,15

b) Prezzi a corpo € 900,00

c) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 2.450,00
Sommano	€ 50.601,15
IVA 22 %	€ 11.132,25
importo annuo totale	€ 61.733,40

Durata appalto servizio anni 4	
€ 50.601,15 x 4 =	€ 202.404,60
€ 13.262,79 (eventuale proroga di 3 mesi + sicurezza)	€ 13.262,79

TOTALE NETTO APPALTO	€ 215.667,39
IVA 22 %	€ 47.446,83
importo progetto	€ 263.114,22

L'importo complessivo presunto a base d'asta della Concessione per l'intera durata contrattuale (4 anni + eventuali 3 mesi di proroga – art. 35 D.Lgs 50/2016) è pari a: **€ 215.667,39** oltre I.V.A., già comprensivo dei costi per la sicurezza quantificati, per l'intera durata del servizio, in € 10.412,50 esclusa IVA.

Non sono previsti ulteriori oneri di sicurezza.

Con il corrispettivo il concessionario si intende compensato di ogni e qualsiasi spesa di qualunque natura occorrente per la gestione del servizio.

Il suddetto importo, potrà subire variazioni sia in aumento, che in diminuzione per effetto delle richieste di nuovi abbonamenti e/o richieste di lampade occasionali da parte degli utenti o disdette di contratti di lampade in abbonamento, oltre gli aggiornamenti delle tariffe su base ISTAT come indicato nei successivi articoli, senza che la Concessionaria possa avanzare pretese in merito, se non il normale canone rapportato al numero delle lampade effettivamente in gestione e dei contributi forfettari di allaccio.

Cadeo, li 28/06/2018

Il Responsabile
 Settore Tecnico
 arch. Stefano Tamengo